# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6209

**Auteur(s) :** Raoul Taisson [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1200...

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Raoul Taisson [de Bonneville] fait savoir qu'il a donné en perpétuelle aumône aux moines de Saint-Pierre de Préaux une acre et demi de bois, libre de toute coutume et exaction, située entre les terres de Richard le Forestier et de Gautier Bernard.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B106, p. 337.

## Dissertation critique

Datation proposée par D. Rouet.

Texte établi d'après a

Sciunt presentes et futuri quod ego Radulfus Teissun dedi in liberam et perpetuam elemosinam et omnino quietam ab omnibus servitiis, consuetudinibus et exactionibus monachis Sancti Petri de Pratellis acram et dimidiam bosci sitas inter terras Ricardi Forestarii et Walterii Bernard. Et, ut ista donatio rata et incussa permaneat, eam scripti presentis attestacione et sigilli mei munimine roboravi. His testibus : Roberto, forestario de Pratellis ; Roberto, janitore ; Roberto, marescallo ; Russello, senescallo ; Gisleberto Trihan ; et multis aliis.